Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1059 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR) - SEGUNDA-FEIRA - 22 DE AGOSTO DE 2016

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias........................................................01

Licitações.......................................................01

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIAS

PORTARIA N.° 09/2016

DATA: 19 de agosto de 2016.

SÚMULA: O presidente do Legislativo
do Município de Cruz Machado-Estado do
Paraná, LAURO MARON, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE:

CONCEDER

À servidora do Legislativo Municipal,
Sra. MÁRCIA ZAWADZKI(matrícula
n.º 38), portadora da Carteira de Traba-
lho    n.º 2025747 SÉRIE 0020/PR, RG  n.
º 9.316.613-2/SSP/PR,  exercendo o cargo
de  Atendente Administrativo, licença ma-
ternidade de 120 dias(cento e vinte dias),
conforme atestado médico  protocolado
nesta Casa de Leis  sob n.º 190/2016, a
contar do dia 22 de agosto de 2016.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Câmara Municipal de Cruz Ma-
chado, PR, em 19 de agosto de 2016.

LAURO MARON

Presidente do Legislativo Municipal
Exercício 2016

LICITAÇÕES

EXTRATO DE
 INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE N° 01/2016

PROCESSO N° 03/2016-CM

CONTRATANTE: Câmara Municipal de
Cruz Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Betha Sistemas  Ltda-C-
NPJ: 00.456.865/0001-67.

OBJETO: A presente inexigibilidade tem
por objeto  o fornecimento de licença de
uso através de locação,  instalação e treina-
mento do  aplicativo de Controle de Recur-
sos Humanos  para fins de atender o Pro-
grama  E-SOCIAL e ainda, a necessidade
do aplicativo a ser adquirido integrar com
os já existentes e instalados neste Poder
Legislativo quais sejam: Folha e  Contabi-
lidade. Funcionalidade do sistema descri-
tas no Anexo I deste Edital.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO:
R$ 3.980,00( três mil, novecentos e oitenta
reais).

RESPALDO LEGAL: Artigo 25 e incisos
da Lei 8.666/1993 e suas alterações.

FORO:  Comarca de União da Vitória-Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Câmara Municipal de Cruz Machado.

CONTRATADO
Betha Sistemas Ltda.

EXTRATO REFERENTE
 À DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº003/2016

PROCESSO LICITATÓRIO
004/2016

CONTRATANTE: CÂMARA MUNI-
CIPAL DE CRUZ MACHADO, ES-
TADO DO PARANÁ. CNPJ sob o nº
01.507.273/0001-90.

CONTRATADO: BRASIL VEICULOS
COMPANHIA DE SEGUROS. CNPJ
01.356.570/0001-81.

OBJETO: Constitui objeto dessa dispensa
de licitação a  contratação de seguros  anual
do veículo   NISSAN FRONTIER SV AT-
TACK 4x4- CHASSI N.º 94DVDUD40F-
J882770M, ano modelo 2015/2015, de pro-
priedade do Poder Legislativo Municipal.

VALOR TOTAL   CONTRATAÇÃO: R$
1.543,95(um mil, quinhentos e quarenta e
três reais e noventa e cinco  centavos).

PRAZO DE CONTRATO: 12 MESES.

RESPALDO LEGAL: Art. 24º, Inciso II da
Lei Federal  nº8. 666/93.

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1059 - Cruz Machado (PR) - Segunda-Feira - 22 de Agosto de 2016

Cruz Machado,  19 de agosto  de  2016.

CONTRATANTE
Câmara Municipal de Cruz Machado.

CONTRATADO
BRASIL VEICULOS

COMPANHIA DE SEGUROS
CNPJ 01.356.570/0001-81

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº05/2016

PROCESSO DE
DISPENSA 04/2016 -CM

CONTRATANTE: Câmara Municipal de
Cruz Machado - Estado do Paraná. CNPJ
sob o nº 01.507.273/0001-90

CONTRATADO: Fenix Equipamentos para
Informática  Ltda. CNPJ 05.669.358/0001-
25. Avenida Interventor Manoel Ribas ,
s/n.º centro-Cruz Machado-PR.

OBJETO: A presente dispensa de licitação
visa a aquisição de uma impressora mul-
tifuncional Laser mono.Funções impri-
mir/copiar/digilitalizar/duplex/rede/fax/
wifi/. Velocidade de impressão mínima
de 25ppm preto. Produção de referencia
MULTIFUNCIONAL LASERJET MONO
HP M225DW.

VALOR TOTAL  DA AQUISIÇÃO: R$
2.195,00(Dois mil cento e noventa e cinco
reais).

PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez dias).

RESPALDO LEGAL: Art. 24º, Inciso II da
Lei Federal  nº8. 666/93.

Cruz Machado, 19 de agosto de 2016.

CONTRATANTE
Câmara Municipal de Cruz Machado.

CONTRATADO
Fenix Equipamentos

CNPJ- 05.669.358/0001-25